

ІНФОРМАЦІЯ

**про виконання заходів, передбачених Антикорупційною програмою Національної гвардії України на 2020 рік,
за 2020 рік**

**Виконання заходів, передбачених додатком 1 до Антикорупційної програми НГУ на 2020 рік
(Заходи щодо запобігання і виявлення корупції в Національній гвардії України, навчання та заходи з поширення
інформації щодо програми антикорупційного спрямування. Очікувані результати)**

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Відповідальний за виконання	Результати виконання
1	2	3	4	5
I. Забезпечення системного підходу до організації діяльності щодо запобігання і виявлення корупції				
1. Здійснення організаційних заходів щодо запобігання і виявлення корупції	1. Проведення засідань комісії з підготовки Антикорупційної програми НГУ та проведення моніторингу її виконання з метою аналізу стану виконання Антикорупційної програми МВС та Антикорупційної програми НГУ, ефективності вжитих заходів; проведення оцінки корупційних ризиків; розроблення проєктів змін до Антикорупційної програми НГУ на 2020 рік	Щокварталу до 15-го числа місяця, що наступає за звітним періодом	Комісія з підготовки Антикорупційної програми НГУ та проведення моніторингу її виконання	Забезпечено системну роботу комісії Головного управління НГУ. Упродовж 2020 року проведено 7 засідань, на яких розглянуто найбільш важливі питання щодо виконання антикорупційних заходів
	2. Проведення оцінки корупційних ризиків у діяльності НГУ	Грудень 2020 р.	АК НГУ, комісія з підготовки Антикорупційної програми НГУ та проведення моніторингу її виконання	Проведено оцінку корупційних ризиків у діяльності НГУ

	3. Проведення перевірок дотримання вимог Закону України «Про запобігання корупції» у військових частинах НГУ	Протягом 2020 р. (згідно з окремим планом виїздів офіцерів Головного управління НГУ)	СЗБК АК НГУ	Протягом 2020 року проведено перевірки дотримання вимог Закону України «Про запобігання корупції» у 17 військових частинах НГУ. Виявлені недоліки усунуто
	4. Розроблення положень про структурні підрозділи Головного управління НГУ та функціональних обов'язків посадових осіб під час проведення організаційно-штатних заходів у Головному управлінні НГУ	У період проведення організаційно-штатних заходів у Головному управлінні НГУ	Структурні підрозділи Головного управління НГУ	Розроблено положення про структурні підрозділи Головного управління НГУ та функціональні обов'язки посадових осіб
2. Забезпечення ефективного функціонування підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції	1. З урахуванням кадрових змін, що проводяться у військових частинах, визначення уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції	Протягом 2020 р.	Командири військових частин	Наказами командирів (начальників) військових частин визначено уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції. З урахуванням кадрових переміщень своєчасно вносяться зміни до складу уповноважених осіб з питань запобігання і виявлення корупції
	2. Уточнення інформації про уповноважених осіб з питань запобігання та виявлення корупції військових частин	Щокварталу до 10 числа місяця, що настає за звітним періодом	СЗБК АК НГУ	Щокварталу здійснюється уточнення інформації про уповноважених осіб військових частин з питань запобігання та виявлення корупції

II. Антикорупційні заходи з питань кадрового забезпечення, формування негативного ставлення до корупції, навчання та заходи з поширення інформації щодо програм антикорупційного спрямування

1. Удосконалення системи кадрового забезпечення у частині дотримання антикорупційного законодавства при прийнятті кадрових рішень	1. Проведення спеціальних перевірок стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком в органах військового управління та військових частинах	Протягом 2020 р. у визначені законодавством строки	УКР Головного управління НГУ, СЗБК АК НГУ	Спеціальні перевірки стосовно осіб, які претендують на зайняття посад, які передбачають зайняття відповідального або особливо відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком в органах військового управління та військових частинах НГУ не проводилися за відсутності підстав
	2. Проведення опитування особового складу НГУ з використанням поліграфа з метою виявлення фактів вчинення корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень	Протягом 2020 р.	ВПЗ Головного управління НГУ, СЗБК АК НГУ, командири військових частин	Протягом 2020 року проведено 1662 вивчення з використанням поліграфа, із яких 438 – під час проведення перевірок (службових розслідувань). Також, під час проведення професійно - психологічного відбору проведено 1224 опитування. Довідки про результати проведення опитування з використанням поліграфа надано ініціаторам для врахування під час прийняття рішень
	3. Включення до складу екзаменаційних комісій представників Головного управління НГУ та військових частин НГУ	Травень 2020 р.	УБСП Головного управління НГУ	Підготовлено наказ командувача Національної гвардії України від 15.05.2020 № 229 «Про призначення голови екзаменаційної комісії, голів та членів екзаменаційних підкомісій»
	4. Залучення інструкторів з бойової та спеціальної підготовки військових частин НГУ до прийняття заліків щодо підвищення (підтвердження) класної кваліфікації в посадових осіб офіцерського складу НГУ	Протягом 2020 р.	УБСП Головного управління НГУ, командири військових частин	Складено акт про результати проведення заліків та видано наказ командувача Національної гвардії України від 28.02.2020 № 109 «Про результати випробувань щодо присвоєння, підтвердження, зниження

				класної кваліфікації у військовослужбовців НГУ»
	5. Розроблення посібника «Правове регулювання діяльності НГУ у сфері запобігання і протидії корупції»	Жовтень 2020 р.	НА НГУ	У зв'язку зі змінами антикорупційного законодавства, продовжується робота щодо розроблення зазначеного посібника
2. Забезпечення доброчесності через здійснення правового виховання, організація підготовки і підвищення кваліфікації з питань запобігання і виявлення корупції	1. Проведення лекцій, семінарів, засідань за круглим столом, інформувань, тренінгів із різними категоріями посадових осіб НГУ з питань вивчення антикорупційного законодавства та практики його практичного застосування	Протягом 2020 р. (за окремими планами)	СЗВК АК НГУ, УКР, УРОС, ЮУ Головного управління НГУ, командири військових частин, представники НАЗК (за згодою), правоохоронних органів (за згодою), міжнародних організацій (за згодою)	Протягом 2020 року проводилася системна робота щодо доведення до особового складу НГУ вимог антикорупційного законодавства, підвищення кваліфікації посадових осіб з цих питань. Так, з військовослужбовцями і працівниками проводилася планові заняття з правової підготовки, під час яких вивчалися відповідні теми. Уповноваженими особами з питань запобігання та виявлення корупції проведено 1191 інформувань особового складу НГУ, якими охоплено близько 43773 осіб. 14.02.2020 у Головному управлінні НГУ із залученням представника Управління запобігання корупції МВС було проведено заняття з питань дотримання вимог фінансового контролю, яким було охоплено 240 суб'єктів декларування. Триває практика проведення інструктажів з особами, які прибувають для проходження військової служби (працевлаштовуються) до органів військового управління та військових частин НГУ

	2.Проведення інформування на тему «Стан діяльності з питань запобігання та виявлення корупції» до Міжнародного дня боротьби з корупцією	До 09.12.2020 р.	СЗБК АК НГУ, командири військових частин	08.12.2020 з особовим складом ГУ НГУ проведено зазначене інформування. Також, до військових частин скеровано розпорядження командувача Національної гвардії України від 02.12.2020 № 27/15-7613 щодо проведення з підпорядкованим особовим складом інформування на тему: «Стан діяльності з питань запобігання та виявлення корупції» до Міжнародного дня боротьби з корупцією
	3.Надання консультацій та роз'яснень з питань антикорупційного законодавства та практики його застосування особовому складу НГУ за його зверненням	Протягом 2020 р.	СЗБК АК НГУ, УКР, ЮУ Головного управління НГУ, командири військових частин	Уповноваженими особами з питань запобігання та виявлення корупції надано кваліфіковані консультації та роз'яснення посадовим особам, військовослужбовцям і працівникам НГУ за їх зверненнями: у Головному управлінні НГУ – 385; у військових частинах – 1 510.
3.Забезпечення дотримання вимог законодавства при притягненні особового складу НГУ до юридичної відповідальності за вчинені правопорушення	1. Здійснення контролю за особовим складом НГУ у формі позапланових, раптових перевірок, проведення аналізу стану дотримання посадовими особами законодавства при притягненні особового складу НГУ до юридичної відповідальності, передачі матеріалів до правоохоронних органів, спеціально уповноважених суб'єктів у сфері протидії корупції	Липень 2020 р.	УРОС Головного управління НГУ, СЗБК АК НГУ, УКР, ЮУ Головного управління НГУ	Підготовлено Огляд стану військової дисципліни в НГУ від 24.07.2020 № 27/1/23/1-5533 та наказ командувача Національної гвардії України від 10.07.2020 № 316 «Про оголошення вироків судів за перше півріччя 2020 року»
III. Здійснення заходів щодо дотримання вимог фінансового контролю, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів				
1.Забезпечення вимог антикорупційного	1. Визначення та забезпечення функціонування посадових осіб, відповідальних за проведення перевірок	Протягом 2020 р.	СЗБК АК НГУ, командири військових частин	Наказами командирів (начальників) військових частин визначено посадових осіб, уповноважених проводити перевірку факту

законодавства в частині фінансового контролю	за фактами подання декларантами із числа особового складу НГУ декларації особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування. Проведення відповідних перевірок			своєчасності подачі декларацій. З метою впорядкування проведення у військових частинах НГУ перевірок фактів своєчасності подання щорічних декларацій суб'єктами декларування командувачем Національної гвардії України видано розпорядження від 17.02.2020 № Р-14, від 02.04.2020 № Р-19. Забезпечено роботу щодо проведення відповідних перевірок за наявності підстав
	2.Проведення аналізу ефективності роботи щодо подачі військовими посадовими особами НГУ та іншими суб'єктами декларування щорічних декларацій за 2019 рік та декларацій осіб, які припинили публічну діяльність, проведення перевірок факту подання декларацій та реагування на виявлені порушення	Травень 2020 р.	СЗБК АК НГУ, УКР Головного управління НГУ, командири військових частин	У зв'язку з набранням чинності Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України, спрямованих на запобігання виникненню і поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19)» перевірку фактів своєчасності подання декларацій суб'єктами декларування НГУ було проведено в червні 2020 року. За результатами проведення перевірки до НАЗК було скеровано 21 повідомлення про встановлення фактів неподання та несвоєчасного подання декларацій суб'єктами декларування НГУ

2. Забезпечення виконання вимог антикорупційного законодавства в частині запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, обмеження роботи за сумісництвом, зайняття іншою оплачуваною діяльністю	1. Вивчення матеріалів щодо призначення (переміщення) на посади особового складу НГУ, які надходять з військових частин та структурних підрозділів Головного управління НГУ, з метою запобігання та врегулювання конфлікту інтересів	Протягом 2020 р.	УКР Головного управління НГУ, СЗБК АК НГУ, командири військових частин	Протягом звітної періоду забезпечено вивчення матеріалів щодо призначення (переміщення) на посади особового складу НГУ, що надходять з військових частин та структурних підрозділів Головного управління НГУ, з метою запобігання та врегулювання конфлікту інтересів
---	--	------------------	--	---

IV. Запобігання корупції при використанні матеріальних ресурсів

1. Попередження можливості одержання неправомірної вигоди при використанні військового майна, інших матеріальних засобів	1. Проведення (планових/позапланових раптових) перевірок (з виїздом на місце) виконання посадовими особами вимог законодавства щодо обліку, використання та списання військового майна, збереження та використання матеріальних засобів	Протягом 2020 року за рішенням командувача НГУ, відповідних командирів військових частин та згідно з окремим графіком	Логістика, УКДВ, ВВА Головного управління НГУ, командири військових частин	Особовим складом логістики 2020 року проводилися перевірки виконання посадовими особами законодавства щодо обліку, використання та списання військового майна, збереження та використання матеріальних засобів у військових частинах і підрозділах, у тому числі залучених до ООС
--	---	---	--	---

V. Запобігання корупції у сфері публічних закупівель, забезпечення ефективності управління фінансовими ресурсами, розвиток та підтримка системи внутрішнього аудиту

1. Удосконалення системи	1. Проведення семінарів, зборів, навчання, консультацій,	Протягом 2020 року	ВВА, УКДВ, СОіКПЗ,	Протягом 2020 року з метою забезпечення належного кадрового потенціалу посадовими
--------------------------	--	--------------------	--------------------	---

внутрішнього фінансового контролю та аудиту	конференцій, брифінгів, засідань за круглим столом, реалізація пілотних проєктів з питань внутрішнього контролю, у тому числі фінансового забезпечення, внутрішнього аудиту та запобігання корупції у сфері фінансів та використання ресурсів	(згідно з окремим графіком)	ФЕУ Головного управління НГУ, СЗБК АК НГУ, командири військових частин	особами підрозділів внутрішнього аудиту НГУ було взято участь у 2 заходах з питань функціонування державного внутрішнього фінансового контролю в системі МВС
	2.Проведення планових і позапланових внутрішніх аудитів, інших контрольних заходів, а також моніторингу виконання (врахування) рекомендацій за результатами проведення внутрішнього аудиту	Протягом 2020 р.	ВВА, УКДВ, ФЕУ Головного управління НГУ	Протягом 2020 року відділом внутрішнього аудиту Головного управління НГУ проведено 19 планових аудитів, 3 позапланові, проведено 1 позапланову перевірку.
VI. Створення умов для повідомлень про факти порушення антикорупційного законодавства та застосування ефективних і стримуючих заходів до осіб, причетних до корупційних правопорушень				
1.Організація системи виявлення інформації про порушення вимог Закону України «Про запобігання корупції», а також обліку корупційних і пов'язаних з корупцією правопорушень, осіб, винних у їх скоєнні	1.Проведення звірок з органами прокуратури (іншими правоохоронними органами) щодо зареєстрованих кримінальних і адміністративних корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, учинених особовим складом НГУ, результатів їх розслідування, судового розгляду кримінальних проваджень та справ про адміністративні правопорушення	Протягом 2020 р.	УРОС Головного управління НГУ, командири військових частин	Проведено щомісячні звірення з органами військової прокуратури (іншими правоохоронними органами) щодо зареєстрованих кримінальних і адміністративних корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, учинених особовим складом НГУ, результатів їх розслідування, судового розгляду кримінальних проваджень та справ про адміністративні правопорушення
	2.Ведення обліку осіб, притягнених до відповідальності за вчинення корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень	Протягом 2020 р.	СЗБК АК НГУ, командири військових частин	Посадовими особами Головного управління НГУ та військових частин щомісяця проводиться звірення з органами військової прокуратури (іншими правоохоронними органами) стосовно обліку зареєстрованих

				за військовими частинами НГУ кримінальних, адміністративних, корупційних правопорушень або правопорушень, пов'язаних з корупцією. Ведеться облік осіб, притягнених до відповідальності за корупційні та пов'язані з корупцією правопорушення, який відповідає даним державних реєстрів та статистичним даним правоохоронних і судових органів
	3.Забезпечення викривачам умов для здійснення повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» особовим складом НГУ шляхом створення та забезпечення функціонування внутрішніх та регулярних каналів такого повідомлення (функціонування на офіційному вебсайті НГУ рубрики «Повідомити про корупцію», телефонів довіри, засобів електронного зв'язку тощо). Ужиття (за наявності підстав) заходів щодо захисту викривачів	Протягом 2020 р.	АК НГУ, УРОС, УКР Головного управління НГУ, командири військових частин	Створено та підтримується система, яка дозволяє отримувати інформацію про факти корупційних та пов'язаних з корупцією правопорушень. На офіційному вебсайті НГУ зазначено телефон довіри (044-226-22-53). Телефони довіри встановлено в територіальних управліннях та військових частинах. Забезпечено поновлення рубрики «Запобігання корупції». Для залишення повідомлення про можливі факти корупційних або пов'язаних із корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» розміщена електронна поштова скринька: antikor@ngu.gov.ua та номер спеціальної телефонної лінії відділу з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління НГУ (044) 365-29-70). Протягом звітного періоду на телефон довіри Головного управління НГУ надійшло 2343 повідомлення (скарги, заяв). До

				Головного управління НГУ також надійшло 30 звернень про можливі неправомірні дії посадових осіб НГУ та порушення вимог антикорупційного законодавства. За кожним фактом проведено перевірку. Заходів щодо захисту викривачів не вживалося за відсутності підстав
	4. Моніторинг негативних повідомлень у ЗМІ та інтернет-просторі про корупцію в НГУ, організація їх перевірок та оприлюднення інформації щодо вжитих заходів або спростування	Протягом 2020 р.	АК НГУ, ІВЦ НГУ, командири військових частин	Здійснюється моніторинг негативних повідомлень у ЗМІ та інтернет-просторі, за результатами якого щоденно складається інформаційна довідка. Отримана інформація використовується під час планування роботи
2. Удосконалення механізму запобігання та виявлення корупції, притягнення до відповідальності та застосування санкцій	1. Проведення службових розслідувань за фактами вчинення особовим складом НГУ корупційних або пов'язаних з корупцією правопорушень	Протягом 2020 року у встановлені законодав-ством строки	СЗБК АК НГУ, УРОС, ЮУ, УКР Головного управління НГУ, командири військових частин	За фактами порушень антикорупційного законодавства Головним управлінням НГУ та військовими частинами проведено 45 службових розслідувань. Відповідні матеріали по службових розслідуваннях передано для розгляду до правоохоронних органів
VII. Забезпечення відкритості та прозорості в антикорупційній діяльності НГУ, залучення громадськості до здійснення антикорупційних заходів, забезпечення міжнародного співробітництва у сфері запобігання та виявлення корупції				
1. Забезпечення прозорості та відкритості в антикорупційній діяльності НГУ	1. Розміщення на вебсторінці НГУ інформації про стан виконання антикорупційних заходів у НГУ	Протягом 2020 р.	АК НГУ, командири військових частин	Інформація про стан виконання антикорупційних заходів у НГУ регулярно розміщується на офіційному вебсайті НГУ
	2. Забезпечення участі представників громадськості у засіданнях комісії з підготовки Антикорупційної програми НГУ та проведення моніторингу її виконання	Протягом 2020 року під час засідань комісії	АК НГУ, комісія з підготовки Антикорупційної програми НГУ та проведення	Протягом визначеного періоду представникам громадськості надано можливість узяти участь у засіданнях комісії

			моніторингу її виконання	
2. Забезпечення міжнародного співробітництва у сфері запобігання та виявлення корупції	1.Співпраця з представниками міжнародних організацій з метою впровадження в діяльність НГУ Програми виховання доброчесності «ВІ»	Протягом 2020 р.	СЗБК АК НГУ, УМС, ОУШ Головного управління НГУ	У рамках співробітництва НГУ з Місією України при НАТО щодо реалізації Програми НАТО: 2 представника Головного управління НГУ взяли участь у робочій зустрічі з представниками Програми з розбудови доброчесності Офісу зв'язку НАТО в Україні (15.01.2020); посадовими особами Національної академії НГУ забезпечено проведення робочої зустрічі з представниками Програми з розбудови доброчесності Офісу зв'язку НАТО в Україні (20.02.2020); з 24 по 27 лютого 2020 року 2 представники НГУ взяли участь у проведенні четвертого багатонаціонального робочого засідання сержантського складу «Орієнтація на програму професійної військової освіти сержантського складу, як інструмент розвитку сержантського корпусу у ХХІ столітті» (м. Белград, Республіка Сербія); 10.12.2020 взято участь у проведенні Міжнародного науково-практичного форуму «Ефективне врядування та виховання доброчесності в секторі безпеки на оборони» на базі Національного університету оборони України імені Івана Черняхівського; Участь в V Міжнародній науково-практичній конференції «Реалізація

				державної антикорупційної політики в міжнародному вимірі»
--	--	--	--	---

Заходи, передбачені додатком 2 до звіту про проведення оцінки корупційних ризиків у діяльності НГУ до Антикорупційної програми НГУ на 2020 рік

(Таблиця оцінених корупційних ризиків та пропозицій щодо заходів із усунення (зменшення) рівня виявлених корупційних ризиків)

Корупційний ризик	Заходи щодо усунення корупційного ризику	Відповідальний за виконання заходу	Строк виконання заходу	Відомості про вжиті заходи
1	2	3	4	5
1. Управління матеріальними ресурсами				
1. Недостатня доброчесність окремих посадових осіб, що сприяє можливим фактам зловживання ними службовим становищем при використанні та/або безпідставному списанню (у власних цілях з метою отримання неправомірної вигоди) матеріальних ресурсів (цінностей, майна, службового автотранспорту,	1. Проведення заходів щодо вивчення особовим складом вимог законодавства у сфері збереження та використання матеріальних засобів, у тому числі періодичне заслуховування посадових осіб, які несуть матеріальну відповідальність, на засіданні атестаційної комісії. Попередження військовослужбовців і працівників про недопустимість використання матеріальних ресурсів військової частини для інших не викликаних службовою необхідністю цілей та про відповідальність за вчинення правопорушень	Логістика Головного управління НГУ, командири військових частин	Протягом 2020 р. (за окремими графіками)	Посадовими особами логістики Головного управління НГУ проводяться навчання посадових осіб з питань обліку, використання та списання майна під час проведення планових занять зі спеціальної підготовки та проведення навчально-методичних зборів. Проводилися перевірки виконання посадовими особами законодавства щодо обліку, використання та списання військового майна відповідно до окремого графіка

оргтехніки, засобів комунікації) та державних коштів військової частини	2.Здійснення контролю за посадовими особами з боку командування у формі позапланових, раптових перевірок	Логістика, УЗ та І, УКДВ, СОіКПЗ, РСВ, УБСП, УСО, УКЕОП, УОВДО, УРОС, ФЕУ, СПБ, ІС Головного управління НГУ, командири військових частин	Протягом 2020 р. за рішенням командувача НГУ, відповідних командирів військових частин	Посадовими особами логістики Головного управління НГУ було проведено перевірки з окремих питань дотримання законодавства щодо збереження, використання та списання матеріальних засобів у військових частинах і підрозділах, у тому числі залучених до ООС
	3.Здійснення контролю за посадовими особами з боку аудиторів та вищого командування у формі позапланових, раптових перевірок, у тому числі за використанням службового транспорту	ВВА, УКДВ, логістика Головного управління НГУ, командири військових частин	Протягом 2020 р. за рішенням командувача НГУ, відповідних командирів військових частин	Протягом 2020 року відділом внутрішнього аудиту Головного управління НГУ проведено 3 позапланові аудити
2.Недостатня врегульованість процедур у сфері організації ведення військового господарства, посадового контролю за зберіганням та використанням матеріальних засобів, доведення до особового	1. Розроблення проєкту наказу МВС «Про затвердження Правил носіння військової форми одягу в Національній гвардії України»	Логістика, ЮУ Головного управління НГУ	Грудень 2020 р.	Розроблено проєкт наказу МВС «Про затвердження Правил носіння військової форми одягу в Національній гвардії України», який погоджується структурними підрозділами Головного управління НГУ
	2. Розроблення проєкту наказу командувача Національної гвардії України щодо утримання та обладнання військових їдалень у НГУ	Логістика, ЮУ Головного управління НГУ	Грудень 2020 р.	Розроблено наказ командувача Національної гвардії України від 12.03.2020 № 145 «Про затвердження Інструкції щодо функціонування

складу продовольчого та речового забезпечення, що створює умови для вчинення корупційних правопорушень	3. Розроблення проекту наказу командувача Національної гвардії України «Про затвердження Інструкції з військового хлібопечення в НГУ»	Логістика, ЮУ Головного управління НГУ	Грудень 2020 р.	військових їдалень у Національній гвардії України» Розроблено наказ командувача Національної гвардії України від 20.02.2020 № 101 «Про впорядкування випікання хлібобулочних виробів у хлібопекарнях військових частин Національної гвардії України»
	4. Розроблення проекту наказу МВС «Про затвердження Положення про порядок організації та експлуатації автомобільної техніки, іншого майна номенклатури автомобільної служби в Національній гвардії України»	Логістика, ЮУ Головного управління НГУ	Грудень 2020 р.	Розроблено проект наказу МВС «Про затвердження Положення про порядок організації та експлуатації автомобільної техніки, іншого майна номенклатури автомобільної служби в Національній гвардії України», який проходить повторне погодження в структурних підрозділах МВС.
3. Недостатня урегульованість процедур списання військового майна в НГУ, що утворює умови для вчинення корупційних правопорушень	1. Розроблення проекту наказу МВС «Про внесення змін до Порядку списання військового майна в НГУ», затвердженого наказом МВС від 17.01.2017 № 25	Логістика, ЮУ Головного управління НГУ	Грудень 2020 р.	Розроблено проект наказу МВС «Про внесення змін до порядку списання військового майна в НГУ», який погоджується структурними підрозділами Головного управління НГУ.
2. Публічні закупівлі				
4. Недобросовісність у діяльності посадових осіб (підрозділів), на яких покладається організація роботи щодо здійснення	1. Розроблення організаційно-розпорядчих документів, які регулюють процес проведення публічних закупівель, визначення єдиного підходу під час здійснення моніторингу закупівель	СОіКПЗ Головного управління НГУ	Липень 2020 р.	Видано розпорядження командувача Національної гвардії України від 03.02.2020 за № 659 щодо врегулювання єдиного підходу під час здійснення моніторингу допорогових закупівель, яким зобов'язано

процедур публічної закупівлі, що сприяє можливим фактам зловживання ними службовим становищем при здійсненні публічних закупівель, зокрема щодо визначення постачальників товарів, робіт і послуг при здійсненні допорогових закупівель. Можливість поділу предмета закупівлі з метою здійснення закупівлі без застосування електронної системи				територіальні управління, з'єднання, вищі військові навчальні заклади, навчальні військові частини (центри), бази, заклади охорони здоров'я та установи, військові частини (підрозділи) Національної гвардії України оприлюднювати звіти про укладені договори в системі електронних закупівель разом із договором та всіма додатками до нього незалежно від вартості закупівлі. Крім того, вказаним розпорядженням організовано навчання голів тендерних комітетів та офіцерів з організації публічних закупівель (у разі їх відсутності - секретарів тендерних комітетів). Розроблено наказ командувача Національної гвардії України від 15.04.2020 № 199 «Про призначення уповноваженої особи щодо призначення відповідальної особи за організацію та проведення процедур закупівлі у Головному управлінні НГУ»
	2. Утворення та забезпечення діяльності у складі нового (реформованого) головного органу військового управління НГУ підрозділу, на який покладатимуться функції організації проведення публічних закупівель та контролю	ОШВ, СОіКПЗ Головного управління НГУ	Липень 2020 р.	Підготовлено наказ командувача Національної гвардії України про утворення в структурі Головного управління НГУ підрозділу з організації проведення публічних закупівель та контролю
3. Управління персоналом				
5. Низький рівень знань вимог законодавства військовослужбовця-ми	1.Проведення інформаційно-роз'яснювальних заходів з питань дотримання вимог законодавства щодо	АК НГУ, УКР Головного управління НГУ	Під час проведення навчально-мет	Протягом 2020 року проводилися інформаційно- роз'яснювальні заходи з питань дотримання вимог законодавства

і працівниками (у тому числі посадовими особами військових частин, які відповідають за комплектування особовим складом) щодо обмеження спільної роботи близьких осіб, а також запобігання і врегулювання конфлікту інтересів, що може призвести до вчинення правопорушень, пов'язаних з корупцією	обмеження спільної роботи близьких осіб, а також запобігання і врегулювання конфлікту інтересів, що може призвести до вчинення правопорушень, пов'язаних з корупцією		одичних зборів, занять та роботи у військових частинах	щодо обмеження спільної роботи близьких осіб, а також запобігання і врегулювання конфлікту інтересів, що може призвести до вчинення правопорушень, пов'язаних з корупцією
	2. Забезпечення дієвого контролю за своєчасністю, об'єктивністю та повнотою надання інформації про близьких осіб, які проходять військову службу (працюють) в НГУ, особами, які призначаються на посади під час проведення організаційно-штатних заходів у головному органі військового управління НГУ, шляхом вивчення матеріалів на призначення на посаду, а також прийняття участі у вищій атестаційній (конкурсній) комісії Головного управління НГУ»	УКР, СЗВК Головного управління НГУ	Під час проведення організаційно-штатних заходів	Забезпечено контроль за своєчасністю, об'єктивністю та повнотою надання інформації про близьких осіб, які проходять військову службу (працюють) у НГУ, особами, які призначаються на посади під час проведення організаційно-штатних заходів у Головному управлінні НГУ, шляхом вивчення матеріалів щодо призначення на посаду, а також участь у вищій атестаційній (конкурсній) комісії Головного управління НГУ
	3. Узагальнення інформації щодо військовослужбовців (працівників) Головного управління НГУ та їх близьких осіб, які проходять військову службу (працюють) у НГУ, для виявлення фактів конфлікту інтересів та вжиття відповідних заходів реагування. Узагальнення проведеної роботи та складання підсумкового документа	УКР Головного управління НГУ	Червень 2020 р.	З метою виявлення фактів конфлікту інтересів та вжиття відповідних заходів реагування, управлінням кадрової роботи Головного управління НГУ забезпечено узагальнення інформації та підготовлено списки військовослужбовців (працівників) Головного управління НГУ та їх близьких осіб, які проходять військову службу (працюють) у НГУ
	4. Проведення перевірок у Головному управлінні НГУ та військових частинах з питань дотримання посадовими особами законодавства щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів шляхом	СЗВК АК НГУ, командири військових частин	Жовтень 2020 р.	У Головному управлінні НГУ та військових частинах проведено перевірки дотримання посадовими особами НГУ вимог Закону України «Про запобігання корупції» у частині врегулювання

	аналізу узагальненої інформації про близьких осіб, які проходять військову службу (працюють) у НГУ, а також проведення перевірок у військових частинах НГУ			конфлікту інтересів. За результатами проведеної перевірки підготовлено відповідне розпорядження командувача Національної гвардії України щодо вжиття додаткових заходів у частині врегулювання конфлікту інтересів
	5. Проведення аналізу ефективності вжиття заходів щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів з попереднім проведенням перевірок у військових частинах НГУ з питань ефективності вжиття заходів щодо запобігання та врегулювання конфлікту інтересів	СЗБК АК НГУ, УКР Головного управління НГУ	Листопад 2020 р.	Проведено аналіз ефективності вжиття заходів у частині запобігання та врегулювання конфлікту інтересів під час проведення службових розслідувань (перевірок). За результатами проведеної роботи встановлено 3 випадки не врегульованого конфлікту інтересів, щодо яких вжито заходів реагування
6. Низький рівень знань вимог антикорупційного законодавства військовослужбовця-ми і працівниками щодо подання декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави, що може призвести до вчинення правопорушень, пов'язаних з корупцією	1. Провести додаткові заняття з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства, особливу увагу приділити питанню в частині фінансового контролю	СЗБК АК НГУ, УКР Головного управління НГУ, командири військових частин	Лютий-червень 2020 р.	14.02.2020 у Головному управлінні НГУ проведено додаткове заняття з питань дотримання вимог антикорупційного законодавства, особлива увага приділялася питанню в частині фінансового контролю. На виконання розпорядження командувача Національної гвардії України у військових частинах НГУ проведено додаткові заняття з вивчення вимог антикорупційного законодавства та щодо відповідальності за вчинення корупційних і пов'язаних з корупцією правопорушень
	2. Проведення перевірки стану обліку військовослужбовців і працівників Головного управління НГУ, які згідно із Законом України «Про запобігання корупції» зобов'язані подавати декларацію особи уповноваженої на виконання функцій	УКР, СЗБК АК Головного управління НГУ, командири військових частин	Червень 2020 р.	31.03.2020 затверджено список суб'єктів декларування з числа військовослужбовців, що проходять (проходили) військову службу, та працівників, які працюють (працювали) у Головному управлінні НГУ, які відповідно

	держави або місцевого самоврядування, надання вказаної інформації відповідальному підрозділу за проведення перевірок факту подання/неподання та своєчасності подання такої декларації			до своїх функціональних обов'язків зобов'язані подавати декларацію. Зазначений список передано СЗБК АК НГУ для проведення перевірки факту подання/неподання та своєчасності подання декларації
	3.Складання підсумкового документа про результати проведення перевірок за фактами подання, неподання чи несвоєчасного подання декларацій суб'єктами декларування НГУ	СЗБК АК НГУ, командири військових частин	Червень 2020 р.	За результатами проведення перевірок фактів подання, неподання чи несвоєчасного подання декларацій суб'єктами декларування НГУ командувачу Національної гвардії України підготовлено доповідну записку від 10.06.2020 № 2/239 про результати проведення зазначеної перевірки
7. Недоброчесність посадових осіб та можливе зловживання службовим становищем щодо використання особового складу для виконання завдань, не пов'язаних із службово-бойовою діяльністю підрозділів та військових частин, зокрема при розподілі службового навантаження на військовослужбовців (графіки нарядів, відпусток, звільнення	1. Здійснення контролю залучення особового складу до службово-бойової та інших видів діяльності з боку вищого командування у формі позапланових, раптових перевірок та під час проведення інспекційних заходів, роботи комплексних груп та груп офіцерів	УКДВ, УРОС, ВСВ штабу Головного управління НГУ, СЗБК АК НГУ, командири військових частин	Протягом 2020 р. під час проведення інспекційних заходів, роботи комплексних груп та груп офіцерів	Забезпечено контроль залучення особового складу до службово-бойової та інших видів діяльності. Підготовлено доповідні записки про результати проведених перевірок. Ужито заходів реагування на виявлені правопорушення

військовослужбовців строкової служби)				
8. Недосконалість кадрової політики щодо прийняття на військову службу (роботу), просування по службі, направлення на навчання, кар'єрного зростання і утримання на посадах жінок та чоловіків, а також рівної участі жінок у миротворчих операціях та в процесах прийняття рішень	1. Проведення гендерного аналізу з метою забезпечення виконання рівного ставлення та рівних кар'єрних можливостей для військовослужбовців (працівників) чоловічої і жіночої статі, у тому числі шляхом включення відповідних положень до порядку відбору кадрів, тощо	УКР Головного управління НГУ	Червень 2020 р.	У 2020 році службою гендерної інтеграції УРОС ГУ НГУ спільно з представниками МВС взято участь у розробленні індикаторів аналізу службової кар'єри державних службовців з метою забезпечення виконання рівного ставлення та рівних кар'єрних можливостей для працівників чоловічої і жіночої статі. Наразі робота в даному напрямку триває.
	2. Розроблення механізмів проведення оцінки потенціалу особового складу для визначення навичок, яких бракує військовослужбовцям (працівникам) НГУ жіночої та чоловічої статі для успішного несення служби та просування по ній	УКР, УБСП Головного управління НГУ	Грудень 2020 р.	В Національній гвардії України розроблено комплексну систему моніторингу, оцінки та звітності щодо впливу гендерної інтеграції на ефективність діяльності Національної інтеграції України (наказ командувача Національної гвардії України від 17.12.2018 № 789 «Про затвердження плану заходів з гендерної інтеграції Національної гвардії України на період до 2021 року»). За звітний період службою з гендерної інтеграції УРОС ГУ НГУ проведено моніторинг впровадження стану гендерної інтеграції в діяльність Національної гвардії України. Наразі триває робота по узагальненню моніторингових карток кількісних та якісних показників гендерної статистики Національної гвардії України за 2020 рік.

4. Організація роботи щодо запобігання та виявлення корупції				
9. Недосконале регулювання діяльності уповноважених осіб (підрозділів) з питань запобігання і виявлення корупції в органах військового управління та військових частинах	1. Утворення та забезпечення функціонування в складі Головного управління НГУ уповноваженого підрозділу з питань запобігання і виявлення корупції у реформованому органі військового управління НГУ	ОШВ, АК НГУ Головного управління НГУ	За результатами проведення організаційно-штатних заходів	Утворено та забезпечено функціонування в складі Головного управління НГУ відділу з питань запобігання та виявлення корупції
	2. Унесення змін до розпорядчих документів командувача Національної гвардії України щодо організації діяльності уповноважених осіб (підрозділів) з питань запобігання і виявлення корупції	СЗБК Головного управління НГУ	Упродовж трьох місяців з часу завершення організаційно-штатних заходів у Головному управлінні НГУ	У зв'язку зі зміною організаційно-штатної структури Головного управління НГУ, питання щодо організації діяльності уповноважених осіб (підрозділів) з питань запобігання і виявлення корупції буде передбачено у новій редакції Інструкції про організацію роботи з питань запобігання та виявлення корупції в Національній гвардії України
10. Можлива наявність у проєктах нормативно-правових актів, проєктах наказів командувача Національної гвардії України корупціогенних норм, що сприяють або можуть сприяти вчиненню корупційних правопорушень	1. Унесення змін до розпорядчого документа командувача Національної гвардії України, що регламентує порядок нормотворчої діяльності в НГУ	ЮУ Головного управління НГУ	Упродовж трьох місяців після завершення організаційно-штатних заходів у Головному управлінні НГУ	Підготовлено проєкт наказу командувача Національної гвардії України «Про затвердження Інструкції з організації нормотворчої роботи в Головному управлінні Національної гвардії України», який погоджується структурними підрозділами Головного управління НГУ
	2. Проведення експертизи проєктів нормативно-правових актів, проєктів наказів	СЗБК АК НГУ, ЮУ Головного управління НГУ	Протягом 2020 р.	Уповноваженим підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції Головного управління НГУ проведено

	командувача Національної гвардії України щодо виявлення корупціогенних факторів			експертизу 205 проєктів наказів (розпоряджень, директив) командувача Національної гвардії України щодо виявлення корупціогенних факторів
5. Контрольно-наглядові функції				
11. Недосконалість існуючої процедури виявлення та врегулювання конфлікту інтересів при проведенні підсумкових перевірок, аудиту, інспекційних перевірок у військових частинах та необ'єктивне висвітлення їх результатів	1. Унесення змін до наказу МВС від 15.06.2017 № 512 «Про затвердження Інструкції про організацію проведення інспекційних заходів у НГУ» (розробником якого є Головне управління НГУ) щодо механізму виявлення та врегулювання конфлікту інтересів	УКДВ Головного управління НГУ, СЗВК АК НГУ	Упродовж трьох місяців після завершення організаційно-штатних заходів у Головному управлінні НГУ	У зв'язку зі зміною організаційно-штатної структури Головного управління НГУ, проводиться робота щодо розроблення проєкту наказу МВС про внесення змін до наказу МВС від 15.06.2017 № 512 «Про затвердження Інструкції про організацію проведення інспекційних заходів у НГУ»
6. Виконання функцій та завдань, передбачених Законом України «Про Національну гвардію України»				
12. Недоброчесність посадових осіб, які виконують службово-бойові завдання в районі проведення ООС, що спричиняє можливі факти заволодіння (незаконного списання) матеріальних засобів (продукти, пальне, речове майно, запасні	1. Проведення цільових інструктажів (занять) з особовим складом, який призначається для виконання завдань у районі проведення ООС з метою вивчення вимог нормативних та розпорядчих документів у цій сфері	УКП, логістика, ЮУ Головного управління НГУ, АК НГУ, командири військових частин	Протягом 2020 р. перед проведенням кожної ротації особового складу, призначеного для виконання завдань у районі проведення ООС	Протягом 2020 року проводилися заняття з посадовими особами, які вибувають для виконання завдань у районі проведення ООС з питань запобігання та виявлення корупції

частини) при проведенні ротації підрозділів у районі проведення ООС	2. Проведення планових і позапланових перевірок дотримання законодавства щодо збереження, використання та списання матеріальних засобів під час участі підрозділів НГУ в районі проведення ООС	ВВА, УКДВ, логістика, УКП Головного управління НГУ, командири військових частин	Протягом 2020 р. (відповідно до окремих планів та графіків)	Протягом 2020 року проведено 19 планових та 3 позапланові аудити.
	3. Унесення змін до розпорядчого акта командувача Національної гвардії України щодо організації діяльності уповноважених осіб (підрозділів) з питань запобігання і виявлення корупції у частині запровадження постійного аналізу (вивчення) результатів проведення перевірок (аудитів) у частині дотримання законодавства щодо збереження, використання та списання матеріальних засобів, у тому числі під час участі НГУ в районі проведення ООС.	СЗБК, ВВА Головного управління НГУ	Протягом 2020 р.	У зв'язку зі зміною організаційно-штатної структури Головного управління НГУ, питання щодо організації діяльності уповноважених осіб (підрозділів) з питань запобігання і виявлення корупції у частині запровадження постійного аналізу (вивчення) результатів проведення перевірок (аудитів) буде передбачено у новій редакції Інструкції про організацію роботи з питань запобігання та виявлення корупції в Національній гвардії України

**Відділ з питань запобігання та виявлення корупції
Головного управління Національної гвардії України**